

„Izwiestja” o Marszałku i roli paktu sowiecko-polskiego

MOSKWA, 14.5. PAT — „Izwiestja” drukują artykuł, poświęcony pamięci Marszałka Piłsudskiego, ozdobiony portretem Marszałka.

„Z Marszałkiem Piłsudskim — piszą „Izwiestja” — schodzi do grobu postać organizatora niepodległości państwa polskiego. Jak wszystkie postacie, dookoła których historia wypręgała swe nici, Piłsudski był monolitem, był gorącym polskim patriotą, który całą duszą nienawidził caratu. Ideologia Marszałka Piłsudskiego bierze początek w martyrologii popowstaniowej szubienice Murawjewa. W murach niewoli, na sybirskim wygnaniu, Piłsudski — jeszcze jako dziecko — pała nienawiścią do carskiej Rosji. Rozumiał jasno, że polski ruch niepodległościowy musi wystąpić zbrojnie przeciwko Rosji, pod której panowaniem znajdowała się większa część Polski. Uważał, że jeżeli wojna zakończy się bez próby zbrojnej walki o niepodległość, to Polska będzie obiektem w transakcjach mocarstw. Po klęsce państw zaborczych, niepodle-

głość Polski stała się faktem. Piłsudski zebrał dookoła siebie tysiące bezgranicznie oddanej mu młodzieży, która walczyła pod jego rozkazami, stanowiąc jedyną polską zorganizowaną siłę, opromienioną aureolą walki o niepodległość. Piłsudski stał się uznanym wodzem państwa polskiego. Piłsudski ustalił granice Polski w zbrojnej walce. Walkę tę uważał za główne dzieło swego życia”.

W dalszym ciągu artykułu czytamy: „Pakt o nieagresji nie jest dla ZSRR wyłącznie dokumentem dyplomatycznym, lecz wyrazem głębokiego pragnienia by żyć z Polską w pokoju. Naszą sprawą nad mogiłą człowieka, którego jedyną narażonością była myśl o niepodległości i wielkości Polski, tak jak on to rozumiał — jest wyciągnąć rękę do narodu polskiego i powiedzieć mu: Nie nie grozi Polsce ze strony Związku sowieckiego. Przyjaźń Polski i ZSRR może się stać kamieniem węgielnym pokoju w Europie.

NIE LEKCEWAŻMY!

wyboru mydła

Tylko **MYDŁA PRZETŁUSZCZONE**

Laboratorium **MALINOWSKIEGO**

chronią skórę przed wpływami zewnętrznymi i zapobiegają jej pękaniu.

Warszawa, Lab. Chem. Farm., ul. Chmielna 4.

Do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych firmach.

Rozmowa Laval'a ze Stalinem

MOSKWA, 14.5. — PAT — Dziś w południe Laval odbył przeszło dwugodzinną rozmowę ze Stalinem i Molotowem, w obecności Litwinowa, Potemkina, Legera i Alphanda. Omawiano sytuację ogólną - europejską, szczególnie uwzględniając

stosunki sowiecko - francuskie. Bardziej szczegółowych wiadomości o tej rozmowie narazie brak.

Rozmowa odbyła się w gabinecie Molotowa na Kremlu, poczem premier sowiecki wydał salwadanie na cześć gości francuskich.

BRAK KOM UNIKATU

MOSKWA, 14.5. — PAT. — O rozmowie Laval'a ze Stalinem obla strony

komunikacie o całej rozmowie moskiewskiej, względnie podczas jutrzejszej konferencji prasowej u ministra